'In Dei nomine amen. Ego frater Ricardus de Ridale, ordinis sancti Augustini, in Priorem Prioratus de 

Lanercost, Karliolensis dioceseos, postulatus, et in eiusdem loci Priorem canonice confirmatus, ero fidelis et 

obediens vobis venerabili in Christo patri et domino meo, domino Gilberto, Dei gracia, Karliolensi episcopo, 

vestrisque successoribus canonice intrantibus, officialibus et ministris, in canonicis et licitis mandatis. Sic 

Deus me adiuvet, et hec sancta Dei evangelia, et hoc propria manu mea subscribo' (ibid. f. 20). 
15. Carl. Epis. Reg., Welton, f. 12. 
16. Pedes Finium (Cumberland), case 35, file 2, No. 68; Reg. of Lanercost, MS. ix. 4. 
17. Chron. de Lanercost, 113. 
18. Carl. Epis. Reg., Welton, f. 13. 
19. Ibid. ff. 20–1. 
20. Reg. of Lanercost, MS. i. 14. This privilege was afterwards confirmed by Pope Alexander III. in 1181 

(ibid. viii. 17) and by Robert de Vaux, son of Ranulf (ibid. i. 22). 
21. As the letter of Bishop Robert de Chause has many points of interest and seems to be little known locally, 

it may be useful to give the full text: 'Serenissimo principi et domino reverendo H(enrico). Dei gratia, regi 

Anglorum illustri, devotus suus R(obertus), permissione divina Karleolensis ecclesiæ minister humilis, 

salutem et promptum ad obsequia famulatum, cum omni reverentia pariter et honore. Cum dominus Thomas 

de Multon prioratum de Lanercost jam per annum et amplius per vim laicalem tenuerit occupatum, ita quod 

nec nobis aut officialibus nostris ad ea exercendum quæ officio nostro incumbunt, nec priori ejusdem, quem 

ibidem præfecimus, ad corrigendum canonicorum suorum excessus, seu ad disponendum de utilitatibus 

ejusdem prioratus aliquo modo patere potest ingressus, vestræ majestati regiæ omni qua possumus devotione 

humiliter supplicamus, quatenus vicecomiti Cumberlandiæ vestris velitis dare literis in mandatis, ut vim 

laicalem a prioratu predicto auctoritate regia studeat amovere: ne locus ille divino cultui dedicatus per 

laicalem insolentiam ulterius profanetur. Valeat et vigeat excellentia vestra regia per tempora longiora. 

Datum apud Bellum Locum, sexto idus Martii, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo et 

pontificatus nostri anno quinto. Domino regi Angliæ illustri' (Royal and Hist. Letters, Hen. III. (Rolls Ser.), 

ii. 167). Sir Francis Palgrave gave an abstract of this letter in 1843 (Dep. Keeper's Rep. iv. 142). 
22. B.M. Add. MS. 24,965, f. 218. 
23. The advowsons of religious houses founded by subjects descended to their heirs, unless alienated or